
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Б Л А Г О В Е Щ Е Н С К О Г О  Р А Й О Н А

А Л Т А Й С К О Г О  К РА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
" ?t" f 1 _________ 201_^г. № А

р.п. Благовещенка

Об утверждении Положения 
о представлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной 
службы Администрации Благовещенского 
района Алтайского края, сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

В соответствии со статьей 8, с ч.4 ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», во исполнение пункта 3 Указа Президента 
РФ от 18.05.2009 N 559 (ред. от 15.07.2015) "О представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными 
государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера"

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы Администрации Благовещенского района 
Алтайского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления делами Духанина

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава Администрации А.А. Гинц

исп.А.П.Духанин



Утверждено 
постановлением Администрации 
Благовещенского района 
от « » I 2- 2 0 г°Да № ^  ^

ПОЛОЖЕНИЕ
о представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы Администрации Благовещенского района 
Алтайского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера

1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы Администрации Благовещенского района 
Алтайского края, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о 
доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - "сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера").

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
представляются гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы Администрации Благовещенского района Алтайского края, по форме справки, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об 
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации".

3. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы 
Администрации Благовещенского района Алтайского края, представляют в Управление делами 
Администрации района:

сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему 
месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за 
календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности 
муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое 
число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности 
муниципальной службы (на отчетную дату);

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех 
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, 
предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности 
муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое 
число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения 
должности муниципальной службы (на отчетную дату).

4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением, 
осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и 
Администрации Благовещенского района.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями 
конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, 
составляющим государственную тайну.

Эти сведения предоставляются должностным лицам, наделенным полномочиями 
назначать на должность и освобождать от должности муниципального служащего, а также 
иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.

6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со 
сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в 
их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством



Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленные в соответствии с настоящим Положением кандидатом на должность, 
назначенным на должность муниципальной службы, а также представляемые муниципальным 
служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих 
сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

8. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на 
должность муниципальной службы.


